
Adastra TR86 dálkový dotykový ovladač pro RZ45 

objednací číslo: SA953050 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA 

 
Děkujeme Vám za nákup dotykového ovladače Adastra.  

Před prvním použitím přístroje si pečlivě přečtete tuto uživatelskou příručku. Při provozu respektujte 

veškerá bezpečnostní varování a pokyny k obsluze. Při nedodržení těchto varování a pokynů může dojít 

k poškození zařízení a ztrátě záručních podmínek! Během provozu přístroje zajistěte veškerá 

bezpečnostní opatření, aby nedošlo k požáru, úrazu elektrickým proudem nebo jinému poškození zdraví 

či majetku. Opravy světelného efektu smí provádět pouze oprávněné kvalifikované osoby nebo 

autorizovaný servis. Neodborné zásahy do přístroje mohou vést ke ztrátě záručních podmínek.  

Tuto uživatelskou příručku uložte pro případné pozdější použití. 



Adastra TR86 dálkový dotykový ovladač pro RZ45 

objednací číslo: SA953050 

 

 

BEZPEČNOSTNÍ POKYNY A VAROVÁNÍ 

• Před prvním použitím přístroje si pečlivě pročtěte uživatelskou příručku.  

• Zapojení zařízení svěřte oprávněné kvalifikované osobě, která bude respektovat místní normy 

a bezpečnostní pravidla pro provoz elektrozařízení. 

• Zařízení má zabudovaný napájecí zdroj. Nikdy neotvírejte kryt přístroje! Hrozí nebezpečí 

úrazu elektrickým proudem!  

• Neskladujete a neprovozujte přístroj v blízkosti zdrojů tepla, jako jsou např. topná tělesa, 

napájecí zdroje jiných elektrospotřebičů apod.  

• Nestavte ani neinstalujte přístroj na vibrující nebo nestabilní povrchy. 

• Nezakrývejte ventilační otvory.  

• Pokud je výrobek poškozen do té míry, že jsou viditelné jeho vnitřní součástky, nikdy přístroj 

nezapojujte do elektrické sítě a zařízení nezapínejte. Obraťte na Vašeho prodejce nebo 

nejbližší autorizovaný servis. 

• Aby nedošlo k požáru nebo úrazu elektrickým proudem, nevystavujte výrobek povětrnostním 

vlivům (dešti, sněhu apod.) nebo zvýšené vlhkosti. 

• Veškeré opravy by měly být prováděny pouze kvalifikovaným technikem nebo autorizovaným 

servisem. 

• Zařízení neskladujte ani neprovozujte ve vlhkém prostředí nebo v exteriéru (venku). Přístroj je 

určen pro použití v interiéru. 

• Provozujte a skladujete přístroj mimo dosah dětí. Nenechávejte přístroj bez dozoru. 

• Nepoužívejte k čištění ovládacích prvků čisticí spreje. Zbytky těchto sprejů způsobují 

usazování prachu a mastnoty. 

• V případě poruchy se obraťte na prodejce nebo autorizovaný servis. 

• Netlačte silou na ovládací prvky, ani je mechanicky nenamáhejte. 

• Pokud je přístroj po pádu nebo je mechanicky poškozen, vždy musí být před použitím 

zkontrolován kvalifikovaným technikem nebo autorizovaným servisem.  

• Při čištění přístroje nepoužívejte žádné chemikálie. Může dojít k poškození laku nebo jeho 

ovládacích prvků a součástek. Přístroj čistěte pouze suchým nebo navlhčeným hadříkem. 

• Chraňte přístroj před elektronickými zařízeními, které mohou způsobovat rušení signálu. 

• Pro případné opravy používejte pouze originální náhradní díly. V opačném případě riskujete 

poškození zařízení i zdraví. 

• Uchovejte originální obal a polstrování pro bezpečné skladování a transport. 

 

Respektujte varování a pokyny z této uživatelské příručky.                                          

Provozní teplota přístroje: 5°C (41°F) až 35°C (95°F).  

Výrobek byl certifikován značkou CE, která garantuje, že daný produkt je v souladu s 

legislativou Evropské unie. V případě neautorizovaných zákroků do přístroje může dojít ke 

ztrátě záručních podmínek! V případě problémů se obraťte na vašeho prodejce. 

Tento přístroj je elektrozařízení, které nesmí být likvidováno s běžným komunálním a 

domácím odpadem. V souladu s platnou legislativou musí být elektrozařízení odevzdáno ve 

sběrném místě, které zajistí jeho zpětný odběr, přepravu a recyklaci nebo ekologickou 

likvidaci. V případě nejasností kontaktujte svého prodejce nebo místní úřady. 

Neprovádějte sami žádné opravy nebo zásahy do přístroje. Došlo by ke ztrátě záručních 

podmínek! Neprovádějte žádné technické úpravy přístroje. Došlo by ke ztrátě záručních 

podmínek! Záruka se nevztahuje na závady nebo škody způsobené nesprávným použitím 

přístroje nebo nedodržením varování a pokynů obsažených v této příručce. Prodejce ani 

výrobce nenese odpovědnost za případné škody, technické závady a zranění osob způsobené 

nedodržováním bezpečnostních doporučení a varování. 

 



Adastra TR86 dálkový dotykový ovladač pro RZ45 

objednací číslo: SA953050 

 

 

ÚVOD 

Dotykový ovládací panel Adastra TR86 je navržen speciálně pro komunikaci s dálkovým zónovým 

mixážním pultem Adastra RZ45 pro matrixové ozvučení komerčních prostor. Přečtěte si důkladně 

následující informace, abyste předešli nesprávné instalaci ovladače TR86 a uschovejte tuto příručku 

pro případné budoucí použití. 

 

INSTALACE 

• Dálkový dotykový ovladač TR86 připojte k hlavní jednotce RZ45 pomocí propojovacího kabelu 

se standardní koncovkou typu 8P8C (RJ45). 

• V případě delší kabeláže připojte regulované 24V DC napájení. 

• Dotykový ovladač TR86 může být instalován na stěnu pomocí montážních otvorů pro šrouby 

na zadní straně jednotky nebo přímo do stěny (např. zapuštěný ke stěnovému sloupku nebo 

do rámové konstrukce pomocí odpovídající nástěnné krabice). 

• Zajistěte dostatečný prostor za zadním panelem ovladače pro konektor RJ45 a případné další 

propojovací kabely. 

• Chraňte ovladač (při instalaci pak obzvláště zadní kryt) před prachem a vlhkostí. 

Před instalací dotykového ovladače je třeba oddělit přední desku z tvrzeného skla od zadního krytu 

jednotky. Přední deska je po obvodu zajištěna sponami. K jednotce je dodáván pouze jeden typ 

zadního krytu. Ten můžete případně nahradit jiným stejného typu, je ale třeba dodržet požadovanou 

montážní hloubku (jiný typ zadního krytu však nemá dodavatel k dispozici). 

Připojte propojovací 8-žilový kabel z hlavní jednotky RZ45 pomocí konektoru 8P8C (RJ45) do krytu 

ovladače. Ujistěte se, že je kabel řádně napájen z hlavní jednotky.  

Pokud je délka ovládacího kabelu větší než 100 metrů, je třeba připojit napájení 24V DC. Dodatečné 

napájení umožní použití kabelu o maximální délce až 1 km. 

Pokud chcete využít místní zdroj audio signálu, připojte jej do spodního terminálu krytu ovladače. 

Připevněte kryt ovladače na stěnu do požadované výšky a nasaďte a zajistěte zpět přední desku 

ovladače. 

 

KONEKTORY A OVLÁDACÍ PRVKY 

   

1. Lokální napájení 24V DC 

2. Lokální audio vstup (linkový mono vstup) 

3. Zásuvka RJ45 

Zapojte konektor 8P8C z 8-žilového ovládacího kabelu do 

RJ45 do zásuvky na zadní straně krytu (3). 

Při připojení lokálního napájení 24V DC připojte vodič+ ke 

konektoru „DC24V POWER“ a druhý vodič ke konektoru 

„GND“ (1) na terminálu. 

Při připojení místního zdroje zvukového signálu připojte 

vodič+ ke konektoru „AUDIO INPUT“ a druhý vodič ke 

konektoru „GND“ (1) na terminálu. 

 



Adastra TR86 dálkový dotykový ovladač pro RZ45 

objednací číslo: SA953050 

 

 

Pomocí dálkového dotykového ovladače TR86 můžete ovládat připojenou jednotku TR86. 

4.   Tlačítky CH ▲ (nahoru) a ▼ (dolů) procházíte mezi 

jednotlivými zvukovými zdroji (Line 1-4) pro danou zónu. 

5.   Indikátor BUSY svítí v režimu Paging nebo při 

nouzových výstrahách. 

6.   Pomocí tlačítek „+“ a „-“ zvyšujte nebo snižujte 

výstupní hlasitost (krokově). 

7.   LED indikace zvoleného zdroje audio signálu. 

8.   Stisknutím tlačítka LOCAL přepnete na místní zdroj 

audio signálu (pokud je připojen). 

9.   Stisknutím tlačítka MUTE dotykem ztišíte nebo 

vypnete ztlumení všech audio výstupů pro danou zónu. 

Při zapnutí funkcí LOCAL a MUTE se jejich ovládací tlačítka podsvítí. 

 

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA 

• Před čištěním a údržbou jednotky odpojte ovladač od ostatních zařízení. 

• Čištění krytu přístroje provádějte navlhčeným měkkým hadříkem. Při větším znečištění 

použijte neutrální čisticí prostředek. 

• K čištění jednotky nepoužívejte rozpouštědla ani chemikálie. 

• Před zapnutím ovladače kryt důkladně osušte. 

• Ventilační otvory a propojovací konektory pravidelně čistěte pomocí vysavače. 

• Propojovací kabely a konektory musí být v bezvadném stavu. V případě zjištění jejich 

poškození by měl být okamžitě vyměněny kvalifikovanou osobou.  

Doporučujeme, aby čištění a údržbu nástěnného zesilovače prováděl kvalifikovaný pracovník! 
 
 
TECHNICKÁ DATA 
 
Napájení: 24V DC (z RZ45 nebo externího napájecího adapteru) 
Připojení: 8P8C (RJ45) 
Terminál: Local +24V, Ground, Local line input 
Ovládání: vstupy 1-4 (USB), Local, Mute, Level +/- 
Montážní hloubka: 38 mm 
Rozměry: 86 x 86 x 38 mm 
Hmotnost: 128 g 
 
 

Distribuce v CZ a SK: 

   

 

HDT impex s. r. o. 
Botanická 3 
362 63 Karlovy Vary  
E-mail: info@HDT.cz 
www.HDT.cz 

HDT SK, s.r. o. 
Borekova 37 
821 06 Bratislava 
E-mail: info@HDTSK.sk 
www.HDTSK.sk 

   
 

Technické změny bez předchozího oznámení a tiskové chyby vyhrazeny.  
Obrázky jsou pouze ilustrační. 

 


